
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«---» ------------  2016թ.                                                                                                                       N -----Ն 

      
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի  

N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, 
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 282-րդ հոդվածի              
2-րդ կետի գ) ենթակետով, 33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով և հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2016 
թվականի օգոստոսի 18-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում և 
Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N1555-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին» N 838-Ն որոշումը, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի օգոստոսի 25-ի «Հայաստանի 
Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում և Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N1555-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» N 873-Ն որոշումը, ինչպես նաև ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2016 թվականի 
օգոստոսի 23-ի հ. 01/82-6/20862-16 գրությունը, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 
2016 թվականի հուլիսի 7-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում 
վերաբաշխում և փոփոխություններ, ինչպես նաև Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N1555-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ 
կատարելու մասին» N724-Ն որոշումը, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության                   
2016 թվականի հուլիսի 14-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում 
և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N1555-Ն 
որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» N738-Ն որոշումը, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի հուլիսի 21-ի «Հայաստանի 
Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում և Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N1555-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ ու 
լրացումներ կատարելու մասին» N754-Ն որոշումը, Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության 2016 թվականի հուլիսի 21-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի 
պետական բյուջեում և Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի 
դեկտեմբերի 24-ի N1555-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» N 757-Ն որոշումը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
 1. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 
թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարը նվազեցնել 3,203,526.1 հազար դրամով, 
2) ծախսերի գումարը նվազեցնել 623,612.1 հազար դրամով, 
3) դեֆիցիտի գումարն ավելացնել 2,579,914.0 հազար դրամով: 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 4, 5, 6 և 7 հավելվածներում 
կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN1-7 
հավելվածների։ 

3. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 
թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշման 2-րդ կետի «2,357,258.2 հազար դրամ» բառերը 
փոխարինել «3,147,146.2 հազար դրամ» բառերով, «4,286,802.5 հազար դրամ» բառերը փոխարինել 
«3,628,936.8 հազար դրամ» բառերով: 



4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 
տասներորդ օրը։ 
 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                           Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
  



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N 435-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 
(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեում իրականացնել 
հետևյալ փոփոխությունները. 

• 2016 թվականի օգոստոսի 1-ից էլեկտրաէներգիայի սակագնի նվազեցմամբ 
պայմանավորված Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2016 թվականի 
հուլիսի 7-ի N 724-Ն որոշմամբ վերաբաշխում և փոփոխություններ են կատարվել ՀՀ 2016 
թվականի պետական բյուջեում, ինչի արդյունքում պետության կողմից Երևանի 
քաղաքապետին պատվիրակված լիազորություների ֆինանսավորման և սուբվենցիաների 
գծով Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեին նախատեսված հատկացումները 
նվազեցնել ընդհանուր 65,688.7 հազ. դրամով` ըստ ծրագրերի (ցանկ 1-ը կցվում է): 
Նախագծով նախատեսվում է նշված փոփոխություներն արտացոլել Երևան քաղաքի 2016 
թվականի բյուջեի եկամտային և ծախսային մասերում: 
• Պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված վարկային և 
դրամաշնորհային միջոցներով իրականացվող ծրագրերի ֆինանսական 
կանխատեսումներին համապատասխան ՀՀ կառավարության 2016 թվականի հուլիսի 14-
ի N 738-Ն, 2016 թվականի օգոստոսի 18-ի N 838-Ն և ՀՀ ֆինանսների նախարարի 2016 
թվականի օգոստոսի 23-ի հ. 01/82-6/20862-16 գրության համաձայն վերաբաշխում և 
փոփոխություններ են կատարվել վերը նշված ծրագրերի գծով ՀՀ 2016 թվականի 
պետական բյուջեի ցուցանիշներում, մասնավորապես. 
o «Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրի գծով նախատեսված գումարները 
ավելացվել են  545,000.0 հազ. դրամով:  

o «Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 
ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրի գծով նախատեսված 
հատկացումները նվազեցվել են 657,865.7 հազ. դրամով: 

o «Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)» և «Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)» ծրագրերի 
գծով ցուցանիշները նվազեցվել են համապատասխանաբար 100,000.0 և 240,000.0 
հազ. դրամներով: 

 Նշված փոփոխությունները նույնպես նախագծով արտացոլվել են Երևան քաղաքի 
2016 թվականի բյուջեի եկամտային և ծախսային մասերում:  
• Երևանի ենթակայության դպրոցներում աշակերտների թվի փաստացի և 
կանխատեսվող ցուցանիշների հիման վրա, ինչպես նաև սահմանված կարգով 
դրույքներին համապատասխան հատկացված սոցիալական փաթեթի ֆինանսական 
ցուցանիշների համաձայն ՀՀ կառավարության 2016 թվականի հուլիսի 21-ի N 757-Ն 
որոշմամբ փոփոխություններ են կատարվել ՀՀ 2016 թվականի պետական բյուջեում, 
որոնք էլ ըստ ծրագրերի (ցանկ 2-ը կցվում է) արտացոլվել են նախագծով Երևան քաղաքի 
2016 թվականի բյուջեում:  
• Հայաստանի Հանրապետության և Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական 
բանկի միջև 2015թ. մայիսի 11-ին կնքված «Երևանի քաղաքային լուսավորության ծրագրի» 



ֆինանսավորման և 2015թ. դեկտեմբերի 11-ին կնքված «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագրի» ֆինանսավորման վարկային համաձայնագրերի իրականացումն 
ապահովելու նպատակով համաձայնություն է ձեռք բերվել ՎԶԵԲ-ի հետ վերջինիս 
կողմից լրացուցիչ տրամադրվող դրամաշնորհային միջոցների շրջանակներում 
պատվիրելու նշված ծրագրերի համար կորպորատիվ զարգացման ծրագրի մշակման, 
նախնական նախագծման և մրցութային փաթեթի պատրաստման, ինչպես նաև 
տեխնիկական հսկողության ծառայություններ, ինչի արդյունքում բանկի 
ընթացակարգերին համապատասխան պայմանագրեր են կնքվել «Գրանդ Թորնթոն» ՓԲԸ-
ի և «ՋիԷմՍիԷս-Պրահա» կազմակերպությունների հետ: Նշված պայմանագրերի 
ցուցանիշները ՀՀ 2016 թվականի պետական բյուջեում արտացոլելու, ինչպես նաև 
դրանցից բխող հարկերի մասով պետական բյուջեից համաֆինանսավորում 
հատկացնելու նպատակով ՀՀ Կառավարության 2016 թվականի հուլիսի 21-ի N 754-Ն 
որոշմամբ պետական բյուջեում կատարվել է համապատասխան փոփոխություն, որն էլ 
իր հերթին ներառվել է նախագծում: 
• ՀՀ կառավարության 2016 թվականի օգոստոսի 25-ի N 873-Ն որոշմամբ 2,659,914.0 
հազ. դրամով նվազեցվել են ՀՀ 2016 թվականի պետական բյուջեով Երևան համայնքին 
նախատեսված սուբվենցիաների գծով հատկացումները( ըստ ծրագրերի ցանկ 3-ը կցվում 
է), ինչպես նաև նույն որոշմամբ առաջարկվել է Երևանի քաղաքապետին «Բյուջետային 
համակարգի մասին» ՀՀ օրենքի 282 հոդվածի 1-ին մասի 2-րդ կետին համապատասխան 
Երևան քաղաքի Կառավարական N2 մասնաշենքի օտարումից Երևան համայնքին 
վճարման  ենթակա համարժեք գումարը վերաբաշխման միջոցով ուղղել նվազեցված 
հատկացումների ֆինանսավորմանը: Հաշվի առելով, որ վերը նշված մուտքերը Երևան 
քաղաքի բյուջեի համար հանդիսանում են որպես դեֆիցիտի ֆինանսավորման աղբյուր, 
նախագծով Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեում կատարվել են համապատասխան 
փոփոխություններ:  
• Նախագծով նախատեսվում է նաև գնումների արդյունքում առաջացած 
տնտեսումների հաշվին Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեում կատարել 
վերաբաշխումներ, մասնավորապես. 
o 12 մլն. դրամ ուղղել փոստային ծառայությունների ձեռք բերմանը` հիմք ընդունելով 

փաստացի կատարողական ծավալները: 
o 47 մլն. դրամ ուղղել ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություններին` հիմք 

ընդունելով 2016 թվականի 9 ամսում նախատեսված և եկամտային մասով 
փաստացի մուտքագրված ցուցանիշները: 

o 80 մլն. դրամ ուղղել որպես ներդրում «Երևան ավտոբուս» ՓԲԸ-ի կանոնադրական 
կապիտալում` ավտոբուսները դիզելային վառելիքից բնական գազով փոխարինելու 
համար ստացված ապրանքային վարկի մասնակի մարման նպատակով: 

o 10 մլն. դրամ ուղղել Քանաքեռ-Զեյթուն ծննդատան հիմնանորոգման 
ժամանակահատվածում հարկադիր պարապուրդի արդյունքում առաջացած 
պարտքերի մասնակի մարմանը: 

 Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի 
դեկտեմբերի 23-ի N 435-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան փոփոխությունները: 
 

 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
  



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 
ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N435-Ն որոշման մեջ 
փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 
անհրաժեշտություն չի առաջանում: 
 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ 

ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ 
ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 
«Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N435-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 
ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2016 թվականի բյուջեի եկամուտները նվազում են 
3,203,526.1 հազար դրամով, ծախսերը՝ 623,612.1 հազար դրամով, դեֆիցիտը ավելանում է 
2,579,914.0 հազար դրամով:   

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                      Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 
 

 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                 (3,203,526.1)      (3,203,526.1)        (69,000.0)

այդ թվում`

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300       (2,704,818.5)      (2,704,818.5)                    -   
 այդ թվում`   

1250
 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331          (2,704,818.5)         (2,704,818.5)                      -   

 որից` 

1257
 գ) Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 

(2,704,818.5)          (2,704,818.5)         -                    

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 (498,707.6)         (498,707.6)        (69,000.0)       

 այդ թվում`   

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421             (498,707.6)            (498,707.6)                      -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

(498,707.6)             (498,707.6)            -                    

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                           -                            -            (69,000.0)

 այդ թվում`   

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

(69,000.0)               -                        (69,000.0)          

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ             (623,612.1)          (3,203,526.1)            2,510,914.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
11,389.6               11,389.6               -                        

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

11,426.9                  11,426.9                  -                           

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 11,426.9                   11,426.9                   -                            

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ                         (37.3)                         (37.3)                              -   

որից`

2131 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(37.3)                         (37.3)                         -                            

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (318,744.8)            (318,744.8)            -                        

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (318,744.8)               (318,744.8)               -                           

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 47,000.0                   47,000.0                   -                            

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (365,744.8)                (365,744.8)                -                            

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 112,512.3             112,512.3             -                        

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 112,512.3                112,512.3                -                           

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 112,512.3                 112,512.3                 -                            

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(25,002.6)              (2,660,916.6)         2,635,914.0          

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում -                           (2,659,914.0)            2,659,914.0             

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում -                            (2,659,914.0)             2,659,914.0              

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (1,002.6)                   (1,002.6)                   -                           

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (1,002.6)                    (1,002.6)                    -                            

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(24,000.0)                 -                           (24,000.0)                 

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(24,000.0)                  -                            (24,000.0)                  

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (1,005.2)                (1,005.2)                -                        

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ (1,005.2)                   (1,005.2)                   -                           

որից`

Հավելված N  2

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման
  Տ

ող
ի 

N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ (281.0)                       (281.0)                       -                            

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ (464.5)                       (464.5)                       -                            

2825 08 2 5 Արվեստ (259.7)                       (259.7)                       -                            

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (239,270.1)            (114,270.1)            (125,000.0)            

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (110,148.6)               (85,148.6)                 (25,000.0)                 

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (25,000.0)                  -                            (25,000.0)                  

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (85,148.6)                  (85,148.6)                  -                            

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (29,121.5)                 (29,121.5)                 -                           

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (26,082.5)                  (26,082.5)                  -                            

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (3,039.0)                    (3,039.0)                    -                            

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն (80,000.0)                 -                           (80,000.0)                 

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն (80,000.0)                  -                            (80,000.0)                  

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (20,000.0)                 -                           (20,000.0)                 

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (20,000.0)                  -                            (20,000.0)                  

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (60,625.6)              (60,625.6)              -                        

այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (60,625.6)                 (60,625.6)                 -                           

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (145.6)                       (145.6)                       -                            

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(60,480.0)                  (60,480.0)                  -                            

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(112,865.7)            (181,865.7)            -                        

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (112,865.7)               (181,865.7)               -                           

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (112,865.7)                (181,865.7)                -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (623,612.1)              (3,203,526.1)         2,510,914.0       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (3,134,526.1)              (3,203,526.1)            -                       

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x (13.5)                          (13.5)                       -                       

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ

x (13.5)                           (13.5)                         -                        

որից`

4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (13.5)                           (13.5)                         -                        

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x 11,830.6                    11,830.6                  -                       

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x 11,984.3                      11,984.3                   -                        

որից`

4212  -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 (2.9)                             (2.9)                           -                        

4214  -Կապի ծառայություններ 4214 11,987.2                      11,987.2                   -                        

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (4.5)                             (4.5)                           -                        

որից`

4231  -Վարչական ծառայություններ 4231 (4.5)                             (4.5)                           -                        

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x (79.8)                           (79.8)                         -                        

որից`

4252
 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (79.8)                           (79.8)                         -                        

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x (69.4)                           (69.4)                         -                        

որից`

4261  -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (42.2)                           (42.2)                         -                        

4267  -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 (27.2)                           (27.2)                         -                        

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x (178,105.4)                 (178,105.4)               -                       

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x (178,105.4)                  (178,105.4)                -                        

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 (178,105.4)                  (178,105.4)                -                        

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x (60,480.0)                   (60,480.0)                 -                       

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x (60,480.0)                    (60,480.0)                  -                        

որից`

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (60,480.0)                    (60,480.0)                  -                        

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (2,907,757.8)              (2,976,757.8)            -                       

 NN  Ընդամենը 

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` 

4710
ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ՈՉ ԿԱՌԱՎԱՐԱԿԱՆ 
(ՀԱՍԱՐԱԿԱԿԱՆ) ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 10,000.0                      10,000.0                   -                        

որից`

4712
 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 10,000.0                      10,000.0                   -                        

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x (2,804,892.1)              (2,804,892.1)            -                       

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 (2,804,892.1)               (2,804,892.1)             -                        

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (112,865.7)                 (181,865.7)               -                       

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (112,865.7)                  (112,865.7)                -                        

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                              (69,000.0)                  -                        

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 2,510,914.0            -                       2,510,914.0       

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 2,510,914.0               -                          2,510,914.0         

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 2,535,914.0                 -                            2,535,914.0          

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 2,069,310.5                 -                          2,069,310.5          

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 466,603.5                    -                          466,603.5             

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x (25,000.0)                    -                            (25,000.0)              

որից`

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 (25,000.0)                    -                          (25,000.0)              



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
               (2,579,914.0)                                 -                  (2,579,914.0)

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      2,579,914.0        -                     2,579,914.0        

այդ թվում`
8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          2,579,914.0        -                      2,579,914.0        

այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               2,579,914.0           -                         2,579,914.0           
այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

            2,579,914.0                             -               2,579,914.0 

որից`

8163

 - իրավաբանական անձանց կանոնադրական 
կապիտալում պետական մասնակցության, 
պետական սեփականություն հանդիսացող 
անշարժ գույքի (բացառությամբ հողերի), այդ 
թվում՝ անավարտ շինարարության օբյեկտների 
մասնավորեցումից առաջացած միջոցներից 
համայնքի բյուջե մասհանումից մուտքեր

9213             2,659,914.0                             -               2,659,914.0 

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (80,000.0)                                           -                  (80,000.0)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (623,612.1)            (3,203,526.1)         2,510,914.0        

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
11,389.6               11,389.6               -                     

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

11,426.9                  11,426.9                  -                        

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 11,426.9                    11,426.9                    -                          

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 11,426.9                  11,426.9                  -                        

 -Կապի ծառայություններ 4214 12,000.0                    12,000.0                    -                          

 -Այլ ծախսեր 4861 (573.1)                       (573.1)                       -                          

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (37.3)                        (37.3)                        -                        

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(37.3)                         (37.3)                         -                          

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(37.3)                       (37.3)                       -                        

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (13.5)                         (13.5)                         -                          

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 (2.9)                           (2.9)                           -                          

 –Վարչական ծառայություններ 4231 (4.5)                           (4.5)                           -                          

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (9.0)                           (9.0)                           -                          

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (7.4)                           (7.4)                           -                          

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (318,744.8)            (318,744.8)            -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (318,744.8)               (318,744.8)               -                        

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 47,000.0                    47,000.0                    -                          

այդ թվում՝

10. Ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություն 47,000.0                  47,000.0                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 47,000.0                    47,000.0                    -                          

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (365,744.8)                (365,744.8)                -                          

այդ թվում՝

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(19,503.9)                (19,503.9)                -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (19,503.9)                  (19,503.9)                  -                          

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 
ծառայություն

(6,240.9)                  (6,240.9)                  -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (6,240.9)                    (6,240.9)                    -                          

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(100,000.0)               (100,000.0)               -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (100,000.0)                (100,000.0)                -                          

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Բ
ա

ժ
ին

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե   Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(240,000.0)               (240,000.0)               -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (240,000.0)                (240,000.0)                -                          

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 112,512.3             112,512.3             -                     

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 112,512.3                112,512.3                -                        

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 112,512.3                  112,512.3                  -                          

այդ թվում՝

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր»  դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

112,512.3                112,512.3                -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 112,512.3                  112,512.3                  -                          

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(25,002.6)              (2,660,916.6)         2,635,914.0        

այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում -                           (2,659,914.0)            2,659,914.0           

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում -                            (2,659,914.0)             2,659,914.0            

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

-                          (2,659,914.0)            2,659,914.0          

 -Այլ ծախսեր 4861 (2,659,914.0)             (2,659,914.0)             -                          

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 2,069,310.5               -                            2,069,310.5            

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 590,603.5                  -                            590,603.5               

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (1,002.6)                   (1,002.6)                   -                        

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (1,002.6)                    (1,002.6)                    -                          

այդ թվում`

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

(37,085.3)                (37,085.3)                -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (37,085.3)                  (37,085.3)                  -                          

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության ծրագիր» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

36,082.7                  36,082.7                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 36,082.7                    36,082.7                    -                          

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(24,000.0)                 -                           (24,000.0)              

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

(24,000.0)                  -                            (24,000.0)                

այդ թվում՝

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

(24,000.0)                -                          (24,000.0)              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (24,000.0)                  -                            (24,000.0)                

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 10,000.0               10,000.0               -                     

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 10,000.0                  10,000.0                  -                        

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 10,000.0                    10,000.0                    -                          

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե   Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

3. Աջակցություն առողջապահական կազմակերպություններին 10,000.0                  10,000.0                  -                        

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 10,000.0                    10,000.0                    -                          

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (1,005.2)                (1,005.2)                -                     

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ (1,005.2)                   (1,005.2)                   -                        

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ (281.0)                       (281.0)                       -                          

այդ թվում՝

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ (281.0)                     (281.0)                     -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (281.0)                       (281.0)                       -                          

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ (464.5)                       (464.5)                       -                          

այդ թվում՝

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ (464.5)                     (464.5)                     -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (464.5)                       (464.5)                       -                          

2825 08 2 5 Արվեստ (259.7)                       (259.7)                       -                          

այդ թվում՝

2. Թատերական ներկայացումներ (259.7)                     (259.7)                     -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (259.7)                       (259.7)                       -                          

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (239,270.1)            (114,270.1)            (125,000.0)          

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

(110,148.6)               (85,148.6)                 (25,000.0)              

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (25,000.0)                  -                            (25,000.0)                

այդ թվում `

2. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում

(25,000.0)                -                          (25,000.0)              

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 (25,000.0)                  -                            (25,000.0)                

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(85,148.6)                  (85,148.6)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (75,104.8)                (75,104.8)                -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (75,104.8)                  (75,104.8)                  -                          

2. Հատուկ կրթություն (10,043.8)                (10,043.8)                -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (10,043.8)                  (10,043.8)                  -                          

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (29,121.5)                 (29,121.5)                 -                        

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(26,082.5)                  (26,082.5)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (4,833.4)                  (4,833.4)                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (4,833.4)                    (4,833.4)                    -                          

2. Հատուկ կրթություն (4,150.7)                  (4,150.7)                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (4,150.7)                    (4,150.7)                    -                          

3. Ներառական կրթություն (17,082.5)                (17,082.5)                -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (17,082.5)                  (17,082.5)                  -                          

4. Երեկոյան կրթություն (15.9)                       (15.9)                       -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (15.9)                         (15.9)                         -                          

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(3,039.0)                    (3,039.0)                    -                          

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե   Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

1. Հանրակրթական ուսուցում (3,039.0)                  (3,039.0)                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (3,039.0)                    (3,039.0)                    -                          

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն (80,000.0)                 -                           (80,000.0)              

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն (80,000.0)                  -                            (80,000.0)                

այդ թվում`

2. Արտադպրոցական կազմակերպությունների հիմնանորոգում 
և վերանորոգում

(80,000.0)                -                          (80,000.0)              

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (80,000.0)                  -                            (80,000.0)                

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

(20,000.0)                 -                           (20,000.0)              

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (20,000.0)                  -                            (20,000.0)                

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

(20,000.0)                -                          (20,000.0)              

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (20,000.0)                  -                            (20,000.0)                

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (60,625.6)              (60,625.6)              -                     

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(60,625.6)                 (60,625.6)                 -                        

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (145.6)                       (145.6)                       -                          

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(145.6)                     (145.6)                     -                        

 -Կապի ծառայություններ 4214 (12.8)                         (12.8)                         -                          

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (70.8)                         (70.8)                         -                          

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (34.8)                         (34.8)                         -                          

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 (27.2)                         (27.2)                         -                          

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(60,480.0)                  (60,480.0)                  -                          

այդ թվում`

1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(60,480.0)                (60,480.0)                -                        

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (60,480.0)                  (60,480.0)                  -                          

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(112,865.7)            (181,865.7)            -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

(112,865.7)               (181,865.7)               -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (112,865.7)                (181,865.7)                -                          

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 (112,865.7)                (112,865.7)                -                          

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                            (69,000.0)                  -                          



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (623,429.2)           (3,203,343.2)         2,510,914.0       

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
11,426.9              11,426.9               -                     

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

11,426.9                 11,426.9                  -                       

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 11,426.9                   11,426.9                   -                         

այդ թվում՝

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 11,426.9                 11,426.9                 -                       

 -Կապի ծառայություններ 4214 12,000.0                   12,000.0                   -                         

 -Այլ ծախսեր 4861 (573.1)                      (573.1)                       -                         

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ (318,744.8)           (318,744.8)            -                     

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ (318,744.8)              (318,744.8)               -                       

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 47,000.0                   47,000.0                   -                         

այդ թվում՝

10. Ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություն 47,000.0                 47,000.0                 -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 47,000.0                   47,000.0                   -                         

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ (365,744.8)               (365,744.8)                -                         

այդ թվում՝

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(19,503.9)               (19,503.9)                -                       

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (19,503.9)                 (19,503.9)                  -                         

3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 
ծառայություն

(6,240.9)                 (6,240.9)                  -                       

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (6,240.9)                   (6,240.9)                    -                         

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(100,000.0)             (100,000.0)              -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 (100,000.0)               (100,000.0)                -                         

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(240,000.0)             (240,000.0)              -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 (240,000.0)               (240,000.0)                -                         

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 112,512.3            112,512.3             -                     

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 112,512.3               112,512.3                -                       

որից`

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2511 05 1 1 Աղբահանում 112,512.3                 112,512.3                 -                         

այդ թվում՝

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման ծրագիր»  դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

112,512.3               112,512.3               -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 112,512.3                 112,512.3                 -                         

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(25,002.6)             (2,660,916.6)         2,635,914.0       

այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում -                          (2,659,914.0)            2,659,914.0          

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում -                           (2,659,914.0)             2,659,914.0           

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

-                         (2,659,914.0)           2,659,914.0         

 -Այլ ծախսեր 4861 (2,659,914.0)            (2,659,914.0)             -                         

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 2,069,310.5              -                            2,069,310.5           

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 590,603.5                 -                            590,603.5              

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (1,002.6)                  (1,002.6)                  -                       

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (1,002.6)                   (1,002.6)                    -                         

այդ թվում`

2. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և 
պահպանման աշխատանքներ

(37,085.3)               (37,085.3)                -                       

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (37,085.3)                 (37,085.3)                  -                         

3. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային 
լուսավորության ծրագիր» դրամաշնորհային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

36,082.7                 36,082.7                 -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 36,082.7                   36,082.7                   

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(24,000.0)                -                          (24,000.0)              

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

(24,000.0)                 -                            (24,000.0)               

այդ թվում՝

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

(24,000.0)               -                          (24,000.0)             

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (24,000.0)                 -                            (24,000.0)               

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 10,000.0              10,000.0               -                     

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 10,000.0                 10,000.0                  -                       

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 10,000.0                   10,000.0                   -                         

այդ թվում`

3. Աջակցություն առողջապահական կազմակերպություններին 10,000.0                 10,000.0                 -                       

 -Նվիրատվություններ այլ շահույթ չհետապնդող 
կազմակերպություններին

4819 10,000.0                   10,000.0                   -                         

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (1,005.2)               (1,005.2)                -                     

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ (1,005.2)                  (1,005.2)                  -                       

որից`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ (281.0)                      (281.0)                       -                         

այդ թվում՝

1. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ (281.0)                    (281.0)                     -                       

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (281.0)                      (281.0)                       -                         

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ (464.5)                      (464.5)                       -                         

այդ թվում՝

2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ (464.5)                    (464.5)                     -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (464.5)                      (464.5)                       -                         

2825 08 2 5 Արվեստ (259.7)                      (259.7)                       -                         

այդ թվում՝

2. Թատերական ներկայացումներ (259.7)                    (259.7)                     -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (259.7)                      (259.7)                       -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (239,270.1)           (114,270.1)            (125,000.0)         

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

(110,148.6)              (85,148.6)                 (25,000.0)              

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն (25,000.0)                 -                            (25,000.0)               

այդ թվում `

2. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար 
անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում

(25,000.0)               -                          (25,000.0)             

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 (25,000.0)                 -                            (25,000.0)               

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(85,148.6)                 (85,148.6)                  -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (75,104.8)               (75,104.8)                -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (75,104.8)                 (75,104.8)                  -                         

2. Հատուկ կրթություն (10,043.8)               (10,043.8)                -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (10,043.8)                 (10,043.8)                  -                         

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (29,121.5)                (29,121.5)                 -                       

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(26,082.5)                 (26,082.5)                  -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (4,833.4)                 (4,833.4)                  -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (4,833.4)                   (4,833.4)                    -                         

2. Հատուկ կրթություն (4,150.7)                 (4,150.7)                  -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (4,150.7)                   (4,150.7)                    -                         

3. Ներառական կրթություն (17,082.5)               (17,082.5)                -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (17,082.5)                 (17,082.5)                  -                         

4. Երեկոյան կրթություն (15.9)                      (15.9)                       -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (15.9)                        (15.9)                         -                         

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(3,039.0)                   (3,039.0)                    -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (3,039.0)                 (3,039.0)                  -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 (3,039.0)                   (3,039.0)                    -                         

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն (80,000.0)                -                          (80,000.0)              

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն (80,000.0)                 -                            (80,000.0)               



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

այդ թվում`

2. Արտադպրոցական կազմակերպությունների հիմնանորոգում 
և վերանորոգում

(80,000.0)               -                          (80,000.0)             

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (80,000.0)                 -                            (80,000.0)               

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

(20,000.0)                -                          (20,000.0)              

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (20,000.0)                 -                            (20,000.0)               

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 
վերանորոգում

(20,000.0)               -                          (20,000.0)             

- Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (20,000.0)                 -                            (20,000.0)               

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (60,480.0)             (60,480.0)              -                     

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(60,480.0)                (60,480.0)                 -                       

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(60,480.0)                 (60,480.0)                  -                         

այդ թվում`

1. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների 
աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(60,480.0)               (60,480.0)                -                       

 -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 (60,480.0)                 (60,480.0)                  -                         

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(181,865.7)           (181,865.7)            -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

(181,865.7)              (181,865.7)               -                       

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (181,865.7)               (181,865.7)                -                         

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 (112,865.7)               (112,865.7)                -                         

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x (69,000.0)                 (69,000.0)                  



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (4.5)                     (4.5)                     -                 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                     (4.5)                     -                 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 2

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

2100 01 0 0
ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    

(4.5)                     (4.5)                     -                 

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                        (4.5)                        -                    

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                         (4.5)                         -                     

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                       (4.5)                       -                   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (4.5)                         (4.5)                         -                     



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (2.9)                      (2.9)                    -               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(2.9)                      (2.9)                    -               

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (2.9)                        (2.9)                      -                 

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(2.9)                          (2.9)                        -                  

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(2.9)                        (2.9)                      -                 

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (2.9)                          (2.9)                        -                  

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 3 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 3

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (30.0)                  (30.0)                  -                 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                    (4.5)                    -                 

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                      (4.5)                       -                   

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                        (4.5)                        -                     

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                      (4.5)                      -                   

 –Վարչական ծառայություններ 4231 (4.5)                        (4.5)                        -                     

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (25.5)                  (25.5)                  -                 

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(25.5)                    (25.5)                     -                   

որից`

3091 10 9 1
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(25.5)                      (25.5)                      -                     

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(25.5)                    (25.5)                    -                   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (25.5)                      (25.5)                      -                     

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 4 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (19.2)                  (19.2)                  -                 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                    (4.5)                    -                 

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                       (4.5)                       -                    

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                        (4.5)                        -                     

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                      (4.5)                      -                   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (4.5)                        (4.5)                        -                     

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (14.7)                  (14.7)                  -                 

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(14.7)                     (14.7)                     -                    

որից`

3091 10 9 1
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(14.7)                      (14.7)                      -                     

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(14.7)                    (14.7)                    -                   

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (14.7)                      (14.7)                      -                     

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 6 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (31.7)                   (31.7)                  -                 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                     (4.5)                    -                 

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                        (4.5)                       -                   

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                         (4.5)                        -                    

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                       (4.5)                      -                  

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (4.5)                         (4.5)                        -                    

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (27.2)                   (27.2)                  -                 

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(27.2)                      (27.2)                     -                   

որից`

3091 10 9 1
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(27.2)                       (27.2)                      -                    

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(27.2)                     (27.2)                    -                  

 -Կենցաղային և հանրային սննդի նյութեր 4267 (27.2)                       (27.2)                      -                    

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 7 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (32.4)                   (32.4)                   -                 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                    (4.5)                     -                 

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                       (4.5)                        -                   

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                         (4.5)                          -                    

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                       (4.5)                        -                  

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (4.5)                         (4.5)                          -                    

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (27.9)                   (27.9)                   -                 

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(27.9)                     (27.9)                      -                   

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (27.9)                       (27.9)                        -                    

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(27.9)                     (27.9)                      -                  

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (27.9)                       (27.9)                        -                    

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 8 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (21.9)                  (21.9)                  -                 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                    (4.5)                    -                 

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                      (4.5)                       -                    

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                        (4.5)                        -                     

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                      (4.5)                      -                   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (4.5)                        (4.5)                        -                     

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (17.4)                  (17.4)                  -                 

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(17.4)                    (17.4)                     -                    

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (17.4)                      (17.4)                      -                     

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(17.4)                    (17.4)                    -                   

 -Մեքենաների և սարքավորումների ընթացիկ նորոգում և 
պահպանում

4252 (17.4)                      (17.4)                      -                     

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 9 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (24.6)                  (24.6)                  -                  

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(4.5)                    (4.5)                    -                  

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (4.5)                      (4.5)                      -                    

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(4.5)                        (4.5)                        -                      

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(4.5)                      (4.5)                      -                    

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (4.5)                        (4.5)                        -                      

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (20.1)                  (20.1)                  -                  

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(20.1)                    (20.1)                    -                    

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (20.1)                      (20.1)                      -                      

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(20.1)                    (20.1)                    -                    

 -Գրասենյակային նյութեր և հագուստ 4261 (20.1)                      (20.1)                      -                      

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 12 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ (15.7)                 (15.7)                  -                  

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(2.9)                   (2.9)                    -                  

այդ թվում`

2130 01 3 0 Ընդհանուր բնույթի ծառայություններ (2.9)                      (2.9)                       -                     

որից`

2133 01 3 1
Աշխատակազմի /կադրերի/ գծով ընդհանուր բնույթի 
ծառայություններ 

(2.9)                       (2.9)                        -                      

այդ թվում `

1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(2.9)                     (2.9)                      -                    

 -Էներգետիկ  ծառայություններ 4212 (2.9)                       (2.9)                        -                      

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (12.8)                 (12.8)                  -                  

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

(12.8)                    (12.8)                     -                     

որից`

3091 10 9 1 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (12.8)                     (12.8)                      -                      

այդ թվում`

1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(12.8)                   (12.8)                    -                    

 -Կապի ծառայություններ 4214 (12.8)                     (12.8)                      -                      

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 13 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս



հազար դրամ

ԴԱՍԱԿԱՐԳ
ՈՒՄ ԾՐԱԳԻՐ

տարեկան 
նվազեցվող 

գումար

01.01.01 1. Կառավարման մարմնի պահպանում (573.1)               

01.03.01
1. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման 
ծառայության գործունեության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(37.3)                

04.05.05
2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների 
կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ)

(19,503.9)         

04.05.05
3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման  ծառայություն (6,240.9)           

06.04.01
1. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման  և 
պահպանման աշխատանքներ (37,085.3)         

08.02.02 1. Թանգարային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ (281.0)              

08.02.04 2. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ (464.5)              

08.02.05 1. Թատերական ներկայացումներ (259.7)              

09.02.01
2. Հատուկ կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(507.0)              

09.02.01
3. Ներառական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(574.5)              

09.02.01
4. Երեկոյան ուսուցում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(15.9)                

10.09.01
1. Սոցիալական օգնության ծառայությունների 
գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(145.6)              

(44,904.5)        

(20,784.2)         

(65,688.7)        

ՑԱՆԿ-1

ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 07.07.16Թ. N 724-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆ ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ԷԼԵԿՏՐԱԷՆԵՐԳԻԱՅԻ ՄԱՍՈՎ  

ՆՎԱԶԵՑՎՈՂ ԳՈՒՄԱՐՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ

ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ

ՊԱՏՎԻՐԱԿՎԱԾ



հազար դրամ

ՈՐՈՇՈՒՄ ԴԱՍԱԿԱՐԳ
ՈՒՄ ԾՐԱԳԻՐ տարի

ՀՀ կառավարության 
14.07.16թ. N 738-Ն 04.05.01

16. Ասիական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային 
ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(376,421.6)        

ՀՀ կառավարության 
18.08.16թ. N 838-Ն 04.05.01

16. Ասիական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային 
ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(76,444.1)          

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարի 

23.08.16թ. N 01/82-
6/20862-16 գրություն

04.05.01

16. Ասիական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային 
ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

(205,000.0)       

(657,865.7)      

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարի 

23.08.16թ. N 01/82-
6/20862-16 գրություն

04.05.01

08. Ասիական բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող քաղաքային 
ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագիր 
(պատվիրակված լիազորություններ)

545,000.0        

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարի 

23.08.16թ. N 01/82-
6/20862-16 գրություն

04.05.05

05. Եվրոպական ներդրումային բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(100,000.0)       

ՀՀ ֆինանսների 
նախարարի 

23.08.16թ. N 01/82-
6/20862-16 գրություն

04.05.06

06. Եվրոպական միության հարևանության 
ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(240,000.0)       

(452,865.7)      

ՑԱՆԿ-2

ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 14.07.16Թ. N 738-Ն ԵՎ 18.08.16թ. N 838-Ն ՈՐՈՇՈՒՄՆԵՐՈՎ ԵՎ ՀՀ 
ՖԻՆԱՆՍՆԵՐԻ ՆԱԽԱՐԱՐԻ 23.08.16թ. N 01/82-6/20862-16 ԳՐՈՒԹՅԱՄԲ ՓՈՓՈԽՎՈՂ 

ԳՈՒՄԱՐՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

ՀԱՆՐԱԳՈՒՄԱՐ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ



հազար դրամ

ԴԱՍԱԿԱՐԳ
ՈՒՄ ԾՐԱԳԻՐ տարի

04.05.01
1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և 
պահպանում (1,623,000.0)          

04.05.05
3. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով 
ուղևորափոխադրման ծառայություն (199,000.0)            

06.04.01
2. Արտաքին լուսավորության ցանցի 
շահագործման և պահպանման աշխատանքներ (690,661.4)             

08.02.05 Թատերական ներկայացումներ (147,252.6)              

(2,659,914.0)         

ՑԱՆԿ-3

ՀՀ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 25.08.16թ. N ______-Ն ՈՐՈՇՄԱՄԲ ՀՀ 2016 ԹՎԱԿԱՆԻ 
ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵԻՑ ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՀԱՏԿԱՑՎՈՂ 

ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱՅԻՑ ՆՎԱԶԵՑՎՈՂ ԳՈՒՄԱՐՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ

ԸՆԴԱՄԵՆԸ


	1. Նախագիծ
	2. havelvac
	3. canker

